
Министерство культуры и туризма Пензенской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 

Пензенской области»
(ГБУК «Объединение литературно-мемориальных музеев»)

ПРИКАЗ

№

О внесении изменения в Прейскурант
платных услуг, предоставляемых
Государственным бюджетным учреждением 
культуры «Объединение государственных 
литературно-мемориальных музеев 
Пензенской области», утвержденный приказом 
Объединения от 07.03.2023 № 34-п
(с последующими изменениями)

Руководствуясь Уставом государственного бюджетного учреждения 
культуры «Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 
Пензенской области» (далее - Объединение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Прейскурант платных услуг, предоставляемых 

Государственным бюджетным учреждением культуры «Объединение 
государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области», 
утвержденный приказом Государственного бюджетного учреждения культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской 
области» от 07.03.2023 №34-п «Об утверждении Прейскуранта платных услуг, 
предоставляемых Государственным бюджетным учреждением культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской 
области» (с последующими изменениями), следующее изменение:

1.1. Пункт 4 ПРИМЕЧАНИЯ к Прейскуранту дополнить абзацем шестым 
следующего содержания:

«- документ (справка), удостоверение на бумажном носителе или цифровое 
удостоверение с использованием двухмерного штрихового кода (QR-кода), 
содержащегося в электронном удостоверении многодетной семьи, 
подтверждающих статус члена многодетной семьи.».

2. Заведующим филиалами Объединения: Немовой О.Б. (Государственный 
музей А.Н. Радищева), Рожковой М.А. (Музей А.И. Куприна); Краснодаровой В.И. 
(Государственный музей-усадьба В.Г. Белинского) ознакомить работников 
филиала с настоящим приказом, согласно листу ознакомления.

3. Заведующей отделом финансовой деятельности и закупок Пензенского 
литературного музея Объединения ознакомить кассиров Пензенского 
литературного музея с настоящим приказом, согласно листу ознакомления.

1



4. Специалисту по информационным ресурсам Объединения Суховой 
С.А. разместить на официальном сайте Объединения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» Прейскурант платных услуг в редакции 
настоящего приказа.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Н.Н. Полева

Заведующая филиалом
(Г осударственный музей
А.Н. Радищева)

Заведующая филиалом
(Музей А.И. Куприна) 
Заведующая филиалом 
(Г осударственный музей-
усадьба В.Г. Белинского)
Заведующая отделом 
финансовой деятельности
и закупок
Специалист по информационным 
ресурсам

Немова О.Б.

Рожкова М.А.

Краснодарова В.И.

Родионова Ю.Ю.
Сухова С.А.

2


